
 

Informacija apie želdinių priežiūrą ir tvarkymą 2023 m. 

 

 Informuojame, kad 2023 m. organizuota Visagino savivaldybės teritorijoje saugotinų 

želdinių tvarkymas, priežiūra ir veisimas. 2023 m. dėl saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo 

ar kitokio pašalinimo, intensyvaus genėjimo Visagino savivaldybės teritorijoje išduota 30 leidimų, iš jų 

29 leidimai kirtimo ir 1 intensyvaus genėjimo darbams (2020 m. – 53, 2021 m. – 30, 2022 m. – 21). 

  Iš viso pagal išduotus leidimus leista nukirsti 103 saugotinus medžius ir 1 intensyviai 

genėti (2020 m. leista nukirsti – 195 vnt., 2021 m. leista nukirsti – 68 vnt., 2021 m. leista nukirsti – 75 

vnt.), iš jų: 

  17 vnt. kirsti, 1 vnt. intensyviai genėti  – Visagino miesto teritorijoje pagal gyventojų ir 

juridinių asmenų prašymus; 

26 vnt. – privačiuose žemės sklypuose; 

20 vnt. – sodininkų bendrijų bendro naudojimo teritorijose; 

  4 vnt. –  kaimo teritorijose pagal juridinių asmenų prašymus; 

  24 vnt. –  įgyvendinant numatytus projektus: „Autobusų stoties su turizmo informacijos 

centru, Parko g. 12A, Visagine, statybos projektas“ Parko g. 12A, Visagine ; „Įvažiavimų į kiemus Nr. 

112, Nr. 109 (nuo Veteranų g. iki Visagino g. 16), Taikos pr., Visagine rekonstravimo projektas“, 

teritorijoje tarp daugiabučių gyvenamųjų namų Taikos pr. 28, 30, 32, 36, 38, 40, 42, 44 ir Veteranų g. 15, 

17, Visagine; „LED lauko ekrano konstrukcijos Sedulinos al., Visaginas (žemės sklypo kadastro Nr. 

4583/7001:1) statybos projektas“, Sedulinos al., prie Veteranų g. 5A, Visagine; „Nebaigtų statyti 

gyvenamosios paskirties pastatų Sedulinos al. 36 ir 40, Visagine, griovimo darbai“ teritorijoje, Sedulinos 

al. 36 ir 40, Visagine; 

                        12 vnt.  – vykdant buitinių nuotekų magistralinių vamzdynų nuo Taikos pr. ir Energetikų 

g. žiedo iki Dūkšto kel.,Visagine, priežiūros darbus. 

  Asmenys, už leistus nukirsti 37 vnt. saugotinų medžių,  atlygino  leidžiamų kirsti medžių   

atkuriamąją vertę. Į Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiąją programą želdinių 

atkuriamosios vertės kompensacijos gauta 8 949 Eur (2020 m. – 19 017 Eur, 2021 m. – 5 808 Eur, 2022 

m. – 9 534 Eur). Gautos lėšos yra naudojamos želdynų ir želdinių tvarkymo, želdynų kūrimo, želdinių 

veisimo priemonėms finansuoti.  

            2023 metais įsigyta 77 vnt. medžių ir krūmų sodinukų (2020 – 561 vnt., 2021 m. – 10 vnt., 

2022 m. – 710 vnt.). Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 

įsigyti sodinukai pasodinti: hortenzija (10 vnt.) – Taikos pr. žiede, tuja (10 vnt.), kadagys (6 vnt.) ir 

raugerškis (2 vnt.) – Visagino g., raugerškis (6 vnt.) – Visagino ir Parko g., serbentas (20 vnt.) – 

Energetikų g., pušis (23 vnt.) – tarp Kosmoso g. 4 ir Sedulinos al. 3, Kosmoso g. 32 ir Parko g. ½. Už 

sodinukus sumokėta 2 217 Eur (2020 m. – 7 104 Eur, 2021 m. – 6 966 Eur, 2022 m. – 3 359 Eur). 

  Įgyvendinant projektus:  

„Autobusų stoties su turizmo informacijos centru, Parko g. 12A, Visagine, statybos 

projektas“ projekto lėšomis įsigyta ir Parko g. 12A, Visagine, pasodinta 16 medžių: 2 šermukšniai, 4 

beržai, 7 klevai, 3 karklai. 

„Visagino Sedulinos alėjos atkarpos nuo Parko g. iki Visagino g. rekonstravimo 

projektas“  projekto lėšomis įsigyta ir Visagino Sedulinos al. atkarpoje nuo Parko g. iki Visagino g. 

pasodinta 1753 medžiai ir dekoratyviniai krūmai: 23 liepos, 1 ąžuolas, 944 meškytės , 641 sedulos,  134 

raugerškiai, 10 pūslenių. 

__________ 


